09/05/2022 09:46 EDITAL Nº 172, DE 4 DE MAIO DE 2022 - EDITAL Nº 172, DE 4 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-172-de-4-de-maio-de-2022-398427869 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/05/2022 | Edição: 86 | Seção: 3 | Página: 111

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade de Brasília/Decanato de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 172, DE 4 DE MAIO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela

Lei nº 9.849, de 26/10/99, Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Lei nº 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação

dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção

Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADA Nº 172/2022 DE 04/05/2022, Unidade Acadêmica: Instituto de Química, 02 (duas) vaga e

formação de cadastro reserva, regime de trabalho: 40 horas, área: Química.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br

que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 173, DE 5 DE MAIO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações introduzidas pela

Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº 173/2022 do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme

discriminação a seguir: Edital Convocatório nº 87/2022 publicado no DOU de 04/03/2022 / Unidade

Acadêmica: Departamento de Enfermagem / Área: Ciências da Saúde. Subárea: Enfermagem / Candidatos

Aprovados: não houve candidato nessa condição.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES

Decana de Gestão de Pessoas

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.